

DRICĀNU ZIŅAS

RĒZEKNES NOVADA DRICĀNU PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

2018. DECEMBRIS

Cienījamie Dricānu pagasta iedzīvotāji!

Ziemassvētki ir laiks, kad gan dabā, gan dvēselē gaisma uzvar tumsu, izcīnot mūžīgo cīņu starp labo un ļauno. Tas ir brīnumains laiks, kad uz pasauli var paraudzīties bez naida un dusmām, ar maza bērna acīm. Tas ir laiks, kad tiek piedots un lūgta piedošana, kad katrā no mums vairāk nekā jebkad rodas vēlēšanās darīt labu. Lai katrā ģimenē ienāk šī neparastā Ziemassvētku gaisma un sirdīs ielīst Ziemassvētku prieks!

Paņemsim no aizejošā gada tikai gaišākās atmiņas un nozīmīgākos sasniegumus. Visu to, kas ir bijis ar rūgtuma piegaršu un nenozīmīgs-atstāsīm pagātnei. Jaunajā gadā novēlu stipru veselību, sirdsmieru, tuvu cilvēku atbalstu un sapratni, gan priecīgos, gan skumjos brīžos. Novērtējiet to labo un skaisto, ko sniedz dzīve, pat, ja tas šķiet tikai sākums!

Pagasta pārvaldes vadītājas
pienākumu izpildītāja
Marija Zahare



LAI IR SLAVĒTS JĒZUS KRISTUS!

Dārgie Dricānu pagasta iedzīvotāji! 2018.gads tuvojas noslēgumam un mēs varam atskatīties atpakaļ un ieraudzīt tos notikumus bagātos brīžus, kurus esam piedzīvojuši. Mēs varam pateikties Dievam par vēl vienu nodzīvotu gadu. Šis gads mums ir bijis īpašs. Nesen nosvinējām Latvijas simtgadi. Bieži lūdzām Dievu par mūsu valsti un tās iedzīvotājiem, dziedot himnu “Dievs svētī Latviju”. Mēs esam pateicības pilni, ka mums ir sava valsts, kurā varam runāt latviešu valodā un arī latvīšu volūdā. Mēs esam brīvi un mums ir sava zeme. Mēs pateicāmies par aizgājušām paaudzēm, kuras izcīnīja brīvību, kuras atjaunoja Latvijas neatkarību. Daudzos svinīgajos Latvijas 100. gadadienas svētkos mūsu pašu ļaudis saņēma pateicības rakstus un uzslavas par ieguldīto darbu Latvijas valsts un tās iedzīvotāju labā. Būsim pateicīgi katram cilvēkam, kas strādā mūsu tautas labā.

Arī es vēlos pateikties visiem labdariem, kas atbalsta mūsu Dricānu katoļu baznīcu. Es gribu teikt lielu paldies mūsu bijušajam draudzes ērģelniekam Jānim Trūpam par dziedāšanas attīstīšanu mūsu draudzē. Pēc 5 gadu pārtraukuma, kad mūžībā bija aizgājis draudzes ērģelnieks Antons Matvejāns, Dricānu draudzē dziedāšanas organizēšanu uzņēmas Jānis Trūps. Viņš atjaunoja sieviešu ansambli “Almus”, kurš kuplināja ar skanīgo dziedāšanu gan svētdienu un svētku dienu dievkalpojumus gan kapusvētkus un bērnu izvadīšanu. Mēs iesākām apgūt arī psalmu dziedājumus par mirušajiem saskaņā ar lūgšanu grāmatas tekstiem, ko tauta sauc “pa jaunam”. Pie mums viņš nostrādāja 6 gadus. Lai Dievs svētī viņa turpmākās gaitas!

Tagad ērģelnieka pienākums pilda mūsu pašu Dricānu vidusskolas mūzikas skolotājs Jānis Veličko. Mums veicas ar Jāņiem. Arī viņš ir uzņēmis gan ansambļa “Almus” gan Dricānu katoļu draudzes ērģelnieka pienākumus. Atbalstīsim viņu. Pamudiniet savus bērnus uz dziedāšanu. Kā ir teicis sv. Augustīns, ka “tas kas dzied, tas divkārt lūdzas”. Mūsu bērnu, jauniešu un senjoru balsis varēsīm dzirdēt Ziemassvētku koncertā Kristus dzimšanas vigīlijā. Visi esat mīļi aicināti uz mūsu Dricānu katoļu baznīcu, lai svinētu šos brīnišķīgos svētkus.

SVĒTKU DIEVKALPOJUMI

24. DECEMBRĪ – KRISTUS DZIMŠONAS SVĀTKU VIGILIJA

17.30 SVĀTKU KONCERTS

18.00 BETLEMES SVĒTEIŠONA, SV. MISE

25. DECEMBRĪ – KRISTUS DZIMŠONAS SVĀTKI

9.30 SV. MISE

30. DECEMBRĪ – SV. GIMINES SVĀTKI

9.30 SV. MISE

31. DECEMBRĪ – PATEICEIBAS SV. MISE

8.30 ADORACIJA, 9.30 SV. MISE

Miera pilnus Kristus dzimšanas svētkus un Dieva svētītu Jauno gadu!

Ar cīņu pr. Māris Laureckis



Ir pietrūcis viens mirklis mūžības
Šai vakarā, kad zvaigznes sarunājas
Un atvadoties baltās vērpētēs
Mēs katrs alkstam Laimes savās mājās.
No egles zaļuma un skuju rūgtās elpas
Uz jauno gadu labo nesot līdz,
Vēl paņemam no vecā gada šalkām
Pa siltai liesmai, kurā sildās sirds.
Lai Ziemassvētki atnāk ar sirdsmieru katrā ģimenē!
Lai Jaunajā gadā labestība, satiecība, gaišas domas,
labi darbi un mīļi cilvēki mums līdzās katru dienu!
Priecīgus svētkus!

Dricānu vidusskolas kolektīvs.



KN ZIŅAS

Drīz vien aizritēs šī gada pēdējās dienas... Klāt laiks, kad iegrimstam pārdomās par aizvadīto gadu un, pārkāpjot pār jaunā gada sliekšni, klusībā domājam, kā turpināsim dzīvot un ko mainīsim sevī. Kamēr laiks skrien pilnos aušos, liekas – viss būs mūžīgi. Parasti ar jauno gadu aņņemamies sākt jaunu dzīvi un vienmēr gaidām kaut ko neparastu. Bet pienāk jaunais gads, un lielākoties nekas nemainās. Arvien vairāk izjūtam laika netveramību un ātrumu. Bieži šķiet, ka aizsuisies dzenamies tam pakaļ un paspējam paņemt tikai kriptatiņu no vēlamā. Kaut kur traucamies, bet uz kurieni?! Ar jauno gadu cilvēks jau nesāksies no jauna.. Gads, kuru drīz pavadīsim vēsturē ir daudzziem notikumiem pilns. Starptautiskais folkloras festivāls, Dziesmu un Deju svētki, Vyspasauļa drycanīšu saīts, Latvijas simtgade. Tie ir tikai lielākie. Gatavojāties, piedalījāties. Esam lepni, ka varam būt kopā.

Patiesībā gribu pateikt paldies cilvēkiem, kuri spēj radīt brīnumu arī pelēkā darba dienā. Paldies, kas ievēro un novērtē. Paldies cilvēkiem, kas palīdz atvērt acis un ieraudzīt smaidu. Smaidu par jaunu dienu, košām krāsām, jaunām smaržām un nebijušām emocijām. Paldies par uzticēšanos un veiksmīgo sadarbību. Paldies par labajiem vārdiem, kas nākuši no sirds, Un tad jau brīžam rodas sajūta, ka Jaunais gads sākas katru dienu. Un nav vajadzīga tā viena vienīgā gadā, kad solāmies sākt jaunu, skaistu dzīvi... Neatlieciet savu sapņu piepildījumu uz 1. janvāri, uz kādu nezināmu laiku.

Lai Ziemassvētku laiks nes laimi, mieru un ticību, Lai ziemas saulgriežu zvaigznes ikvienam nes debesu gaišumu! Lai lietišķa un bagāta ir katra Jaunā gada diena! Lai nākamais gads bagāts ar labām domām, darbīgām dienām un priecīgiem atelpas brīžiem! Lai mūsos valda godaprāts, neatlaidīga griba saprasties, paciest un palīdzēt! Novēlu jums gaišu katru dienu un atrast katram savu svētku sajūtu

Priecīgus Ziemassvētkus un veiksmīgu Jauno gadu!

Genovefa Jonāne
Dricānu KN vadītāja

28.DECEMBRĪ PLKST.12.00 KULTŪRAS NAMĀ
SVĒTKU EGLĪTES PASĀKUMS
DRICĀNU PAGASTA
PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNIEM.



LASĪTĀKĀS GRĀMATAS PAGASTA BIBLIOTĒKĀ 2018.

Kūlis, Ēriks, 1941-. Vainīgais : [romāns]

Ikstena, Nora, 1969-. Dievmātes draudzene : maniem ļaudīm Gruzijā

Gailīte, Anna Skaidrīte. Dvēsele mūžīgi dzīvā...

Kota, Laima. Mieriēlas vilkme

Gaile, Inga, 1976-. Stikli .Vēsturiskā proza, latviešu.

Eglīte, Biruta, 1957-. Ceturtais bauslis : stāsti par 100 gadiem Latvijā

Kaspari, Sofija. Ūdenskrituma dziesma, Koraļļkoka zemē, Flamingu lagūna : romāns Ģimenes sāgas.

Puriņa, Inga, 1974-. Sirdspuksti : viņpus robežām Mīlestība literatūrā.

Svīre, Māra, 1936-. Vasaras kalnā : [atmiņas] Biogrāfiskā proza, latviešu. Autobiogrāfiskā proza, latviešu.

Ābele, Inga, 1972-. Duna : [romāns] Vēsturiskā proza, latviešu.

Pakraste, Lida. Valsis mūža garumā : Latviešu romāni

Tilaks, Dzintars, 1959-. Piķis un zēvele jeb Latvju biznesa nacionālās īpatnības Latviešu proza

Seleckis, Vilis, 1950-. Meitenes ar eņģeļa tetovējumu : Detektīvromāni, latviešu.

Mēs. XX gadsimts : stāstu krājums Stāsti, latviešu.

Grietēna, Margarita. Kad visi striķi trūkst, jeb, atentāts Burģteātrī Detektīvromāni, latviešu

Muktupāvela, Laima. Totēmi

Judina, Dace, 1970-. Ceturtais kauliņš : [detektīvromāns] Detektīvromāni, latviešu.

Muktupāvela, Laima, 1962-. Brāļbrāļi : balsu burvji brāļi Kokari Kordiriģenti - Latvija - Biogrāfijas.

Kūlis, Ēriks, 1941-. Viesu nama romāns Latviešu romāni.

Teilore, Katrīna. Daringemhola :

JAUNĀKĀS GRĀMATAS



Avīzi sagatavoja Jevgenija Pavārnieka. Savas atsauksmes, ierosinājumus un informāciju sūtiet uz e-pastu: jevgenija@inbox.lv Mob.t.25436559 vai

nāciet uz bibliotēku, kur vienmēr viens avīzes eksemplārs gaida tieši Jūs !

Vairāk par novada dzīvi un lēmumiem www.rezeknesnovads.lv

ABONĒTO PRESES IZDEVUMU SARAKSTS 2019. GADAM.

CITĀDĀ PASAULE
DĀRZA PASAULE
IEVA
IEVAS DĀRZS
IEVAS MĀJA
IEVAS PADOMU AVĪZE
IEVAS STĀSTI
IEVAS VESELĪBA
IEVAS VIRTUVE
LAUKU AVĪZES TEMATISKĀ
AVĪZE
MĀJAS VIESIS
OMĪTES ZĀLĪTES
PATIESĀ DZĪVE
PAVARDS
PRAKTISKAIS LATVIETIS
PRIVĀTĀ DZĪVE
RĒZEKNES VĒSTIS
ROKDARBI
100 LABI PADOMI

